
Uchwała Nr 76/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 9 lipca 2019 r.
 
w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Radecznica.
 

Na  podstawie   art.   91  ust.   1   ustawy   z   dnia   8  marca  1990 r.   o samorządzie   gminnym
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561
ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
 

uchwala, co następuje:
 
stwierdza  się  nieważność  § 1  ust.  3  uchwały  Nr IX.51.2019 Rady Gminy Radecznica  z  dnia
30 maja 2019 r.  w sprawie   inkasa podatku od nieruchomości,   rolnego oraz   leśnego w części
obejmującej wyraz „terminowe”,  z powodu istotnego naruszenia art.  6 ust.  12 ustawy z dnia
12   stycznia   1991 r.   o  podatkach   i   opłatach   lokalnych   (Dz.  U.   z   2019 r.,   poz. 1170   ze  zm.),
art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r., poz.1892 ze zm.)
oraz art.  6 ust.  8 ustawy z dnia 30 października 2002 r.  o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 888 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E  
 

Kolegium   Regionalnej   Izby   Obrachunkowej   w   Lublinie   uchwałą   Nr 71/2019
z 18 czerwca 2019 r. wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności części
uchwały, z powodu istotnego naruszenia prawa.

Badaną   uchwałą   Rada   Gminy   zarządziła   pobór   podatku   od   nieruchomości,   rolnego
i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa.

W § 1 ust. 3 uchwały Rada Gminy ustaliła wysokość wynagrodzenia inkasenta stanowiąc,
że   przysługuje   ono   za   terminowe   wykonanie   obowiązków   przez   inkasenta.   W   ocenie
Kolegium RIO zapis  uzależniający  wynagrodzenie  od  terminowego wypełniania  obowiązków
inkasenta  wykracza poza zakres  delegacji  z  art.  6  ust.  12 ustawy z dnia  12 stycznia  1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych, z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym
oraz z art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym, zgodnie z którymi
organ   stanowiący   –   w   zakresie   wynagrodzenia   za   wykonywanie   obowiązków   inkasenta   –
uprawiony jest  wyłącznie do określenia wysokości wynagrodzenia za  inkaso,  bez możliwości
wprowadzania   dodatkowych   warunków   jego   wypłaty.   Konsekwencje   naruszenia   przez
inkasentów   terminów   odprowadzania   pobranych   podatków   regulują   przepisy   ustawy   z   dnia
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r., poz. 900 ze zm.).



Rada   Gminy   Radecznica   nie   uchyliła   kwestionowanych   zapisów   swojej   uchwały
we   własnym   zakresie,   ani   nie   przedstawiła   swojego   stanowiska   w przedmiotowej   sprawie.
Dlatego   też   –   biorąc   pod   uwagę   przedstawioną   wyżej   argumentację   –   należało   orzec   jak
w sentencji.

Na   tę   uchwałę   przysługuje   Radzie   Gminy   Radecznica   prawo   wniesienia   skargi   –
za pośrednictwem Kolegium  RIO  w  Lublinie   –   do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.
 

Wykonanie   uchwały   powierza   się   prezesowi   Regionalnej   Izby   Obrachunkowej
w Lublinie.

 

 
Otrzymują:
1. Rada Gminy Radecznica,
2. Wójt Gminy Radecznica.


